РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
          МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОБЛИВСКИЙ РАЙОН»

                          АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  01.02.2019

                            № 38                             ст-ца Обливская

	Об утверждении качественных характеристик и стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению на территории муниципального образования «Обливский район»

     В соответствии  с  Федеральным законом от  12.01.1996   № 8-ФЗ   «О  погребении  и похоронном деле»,   областным   законом  от   03.05.2005 № 303-ЗС «О предоставлении материальной и иной помощи для погребения умерших за счет средств областного бюджета», Уставом МУП «Транс-Сервис» и на основании решения тарифной комиссии Администрации Обливского района от 30.01.2019 г. № 3,

                                        ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить качественные характеристики и  стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования «Обливский район» согласно приложению.
2. Муниципальному  унитарному  предприятию «Авангард»  (Копаненко Е.А.) опубликовать настоящее постановление в межрайонной общественно-политической газете «Авангард».

3. Информационно-аналитическому сектору (Юмогулова Н.В.) разместить  настоящее постановление на официальном сайте Администрации Обливского района в разделе «Экономика и бизнес».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 февраля 2019 года.
5. Контроль  за    исполнением    настоящего  постановления  возложить на заместителя главы Администрации Обливского района по экономике и финансам О.Н. Куроедову.
	Глава Администрации

Обливского района

	               А.А. Деревянко

	Приложение

к постановлению

Администрации

Обливского района

01.02.2019 № 38

Качественные характеристики  и стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
на территории муниципального образования «Обливский район»
	Набор  услуг согласно статье 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле»

	№

п/п
	Наименование услуг
	Требования к качеству услуг
	Ед.

изм.
	Сумма руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения в специализированной службе по вопросам похоронного дела, на которую возложены данные функции

	Свидетельство о смерти;

Документы на отвод участка для захоронения;

Счет-заказ на похороны и получение платы за услуги;

Регистрация захоронения умершего в книге установленной формы (ручная или компьютерная обработка документов);
Выдача родственнику, ответственному за могилу, удостоверения о захоронении с указанием фамилии, имени, отчества захороненного, номера квартала, сектора, могилы и даты захоронения
	1оформление
	*

	2. Предоставление (изготовление) гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	2.1

	Предоставление (изготовление) гроба

	Гроб, строганный из  пиломатериалов толщиной 25-30 мм, обитый внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, с изголовьем из  древесных опилок

 Размер: 1,95х0,65х0,40 м.
	1 гроб

	2703,82

	2.2
	Предоставление (изготовление)  таблички

	Табличка деревянная, с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, смерти и регистрационного номера.

Размер: 19х24см.
	1 табличка

	155,71

	2.3
	Доставка гроба и перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Погрузить гроб в автомашину, доставить и выгрузить гроб в месте нахождения умершего в назначенное время похорон. Вынести гроб с телом (останками) умершего из помещения, установить его в автомашину. Доставить гроб с телом (останками) к месту погребения.
	1 погребение

	1858,34

	3.
	Погребение умершего:

рытье могилы и захоронение

	Расчистка и разметка места могилы. Рытье могилы вручную

Размер: 2,0 х 1,0 х 1,5 м.

Подноска гроба к могиле, установка  забивка крышки гроба, опускание в могилу. Засыпка могилы вручную, устройство надмогильного холма, установка  таблички.
	1 погребение
	1228,6

	Итого стоимость  услуг  согласно  статье  9 Федерального       закона   от   12.01.1996   № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле»

	1 погребение

	5946,47

	Набор услуг согласно статье 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8- ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	1оформление

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	Справка о смерти

Регистрация захоронения умершего в книге установленной формы
	1 гроб

	*

	2.

	Предоставление (изготовление) гроба

	Гроб строганный, необитый из пиломатериалов толщиной        25-30 мм.

 Размер: 1,95х 0,65х 0,40 м.
	1 перевоза
	1711,21

	3.
	Доставка гроба и перевозка тела (останков) умершего к месту погребения
	Погрузить гроб в автомашину, доставить и выгрузить гроб в месте нахождения умершего в назначенное время похорон. Вынести гроб с телом (останками) умершего из помещения (морга), установить его в автомашину. Доставить гроб с телом (останками) умершего к месту погребения, выгрузить гроб с телом (останками) умершего с автомашины и поднести к месту захоронения.
	1 услуга
	2637,8

	4.
	Облачение тела
	Облачение тела в покрывало  из ткани хлопчатобумажной.

  Размер 2,0 х 0,95 м.
	1 погребение
	368,86

	5.
	Погребение

рытье могилы и захоронение

Размер: 2,0 х 1,0 х 1,5 м

	Расчистка и разметка места могилы. Рытье могилы вручную

Размер: 2,0 х 1,0 х 1,5 м.

Подноска гроба к могиле, установка  забивка крышки гроба, опускание в могилу. Засыпка могилы вручную, устройство надмогильного холма.
	1 погребение
	1228,6

	Итого  стоимость  услуг  согласно  статье  12 Федерального    закона   от    12.01.1996   № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле»

	1 погребение

	5946,47

*Затраты на оформление документов для погребения, включаются в общехозяйственные расходы. Дополнительная плата за эти услуги не взимается.

	Ведущий специалист

отдела экономики
	А.С. Адамян

	Начальник

 отдела экономики
	О.С. Штомпель